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Pytania 22.09.2014 

 

 

 

Pytanie 12 

(…)  uczestnikiem  konkursu ma  być  spółka  z  ograniczoną  odpowiedzialnością, w  związku  z  tym  czy 

wystarczające  jest załączenie wydruku z  internetowej bazy KRS, który zgodnie z przepisami stanowi 

odpis  aktualny  z  KRS,  czy  też  wymagane  jest  załączenie  odpisu  pobranego  w  Sądzie  i 

opieczętowanego przez Sąd ? 

 

Odpowiedź 12 

Wydruk z internetowej bazy KRS jest wystarczający. 

 

 

 
Pytanie 13 

Uczestnik  konkursu  zamierza w  formularzu  nr  8 wykazać  doświadczenie  udostępnione  przez  inny 
podmiot,  tj.  osobę  fizyczną,  w  związku  z  tym  czy:  wystarczającym  dowodem  potwierdzającym 
należyte wykonanie, jest ostateczna decyzja o pozwoleniu na budowę? 
 
Odpowiedź 13 

Nie.  Dowodem  należytego  wykonania  winien  być  dokument  wystawiony  przez  odbiorcę  usługi, 
wskazujący  iż  usługa  projektowa  w  zakresie  wymaganym  w  opisie  warunku  w  Regulaminie                            
w Rozdziale  IV ust. 1 pkt  2)  została wykonana należycie. Dokumentem  takim może być potocznie 
zwana referencja. Dokument ten w treści powinien identyfikować usługę z tą wymienioną w wykazie 
usług  i powinien potwierdzać należyte wykonanie usługi. Nie wymaga  się aby w  treści dokumentu 
(referencji)  znajdowały  się  zapisy  o  wartości  wykonawstwa  robót  budowlanych  czy  o  tym  czy 
inwestycja uzyskała już pozwolenie na budowę.   
 

 
Pytanie 14 
Uczestnik  konkursu  zamierza w  formularzu  nr  8 wykazać  doświadczenie  udostępnione  przez  inny 
podmiot, tj. osobę fizyczną, w związku z tym czy: osoba udostępniająca swoje doświadczenia będzie 
musiała  na  jakimkolwiek  etapie  postępowania  konkursowego  wykazywać  się  dokumentami,  np. 
zaświadczeniami o niezaleganiu ZUS, US, KRK, inne (jeśli tak, jakimi)? 
 
Odpowiedź 14 
 
Nie. Warunki  udziału w  Konkursie  opisane w  Rozdziale  IV  Regulaminu  odnoszą  się  do Uczestnika 
Konkursu  który  składa  wniosek.  Również  obowiązek  złożenia  dokumentów  o  których  mowa  w 
Rozdziale  XI  ust.  1  pkt  1.8  Regulaminu,  dotyczy  tylko  Uczestnika  Konkursu.  Na  żadnym  etapie 
Konkursu w/w obowiązki nie dotyczą  innego podmiotu  (np. osoba  fizyczna), który udostępnia swój 
potencjał Uczestnikowi Konkursu w  celu  spełnienia warunku udziału w Konkursie, poza oczywiście 
zobowiązaniem innego podmiotu do udostępnienia danego potencjału i jak w pytaniu – referencji. 



Dokumenty  odnoszące  się  do  innego  podmiotu  (zobowiązanie,  referencje) muszą  być  podpisane 
przez osobę uprawnioną do reprezentacji innego podmiotu.  
    
 

 
Pytanie 15 
Uczestnik  konkursu  zamierza w  formularzu  nr  8 wykazać  doświadczenie  udostępnione  przez  inny 
podmiot,  tj.  osobę  fizyczną, w  związku  z  tym  czy:  osoba  udostępniająca  swoje  doświadczenie ma 
złożyć oświadczenie, że oddaje swoje zasoby na jakimś konkretnym formularzu, jeśli tak, to jakim ? 
 
Odpowiedź 15 
 
Wzór formularza do ewentualnego wykorzystania, stanowiącego zobowiązanie  innego podmiotu do 
udostępnienia  zasobów  jest  zamieszczony  przy  odpowiedziach  na  wcześniejsze  pytania  i 
zamieszczony na stronie internetowej Zamawiającego oraz SARP O/Wrocław.    
 

 
Pytanie 16 
Ponadto, czy  jeśli uczestnik występuje samodzielnie to czy winien składać załącznik nr 5 do wniosku, 
skoro dotyczy on grupy kapitałowej? 
 
Odpowiedź 16 
Każdy  Uczestnik  Konkursu  niezależnie  od  formy  prawnej  jest  zobowiązany  złożyć  wypełniony 

przedmiotowy  dokument.  Tak  więc  również  uczestnik  występujący  samodzielnie  winien  złożyć 

oświadczenie o przynależności / braku przynależności do grupy kapitałowej.  

 

 

Pytanie 17 

Proszę  o  udzielenie  wyjaśnienia  jak  należy  rozumieć  następujący  zapis  regulaminu: 
 

"Uwaga:  Jeżeli  Uczestnik  konkursu  w  celu  wykazania  spełnienia  warunku  w  zakresie 
dysponowania  osobami  zgodnie  z  pkt.  3)  wykaże  się  dysponowaniem  osobami  z  którymi 
nawiąże współpracę bezpośrednio – udostępnienie bezpośrednie  (np. na podstawie umowy 
zlecenia  lub o dzieło), wówczas osoby  takie będą  traktowane  jako zasób własny. Wtedy nie 
należy załączać do wniosku zobowiązania o którym mowa w pkt. 2., zgodnie z art. 26 ust 2b 
ustawy, a w wykazie osób zaznaczyć że osoby te stanowią zasób własny." 
 

Czy należy rozumieć to w ten sposób że wystarczy w takim wypadku tylko zaznaczyć w wykazie osób 
że osoby te stanowią zasób własny czy należy również załączyć kopie umowy zlecenia  lub o dzieło ? 
(co  jest problematyczne  z  innego powodu  ‐  taka umowa powinna określać wynagrodzenie, na  tym 
etapie trudne do określenia). 
Czy dla udowodnienia w powyższym wypadku można załączyć pisemne zobowiązanie tych podmiotów 
do oddania mu do dyspozycji niezbędnych  zasobów na okres korzystania  z nich przy wykonywaniu 
zamówienia  jeżeli będą one współpracować bezpośrednio czyli na podstawie umowy zlecenia  lub o 
dzieło? 
 
Odpowiedź 17 
W przypadku udostępnienia bezpośredniego wystarczy w wykazie osób  zaznaczyć,  iż  stanowią one 

zasób  własny.  Na  tym  etapie  nie  jest  wymagane  przedkładanie  umów  regulujących  zasady 



współpracy, jak też nie jest wymagane złożenie zobowiązania innego podmiotu, bo nie występuję tu 

sytuacja w której inny podmiot udostępnia swoje zasoby.  

 

 

Pytanie 18 

Zamawiający  w  rozdziale  XIII  regulaminu  przewiduje  płatności  częściowe,  które  obejmują  100% 
wynagrodzenia  z  tytułu wykonania  prac  realizowanych  na  podstawie wybranej  pracy  konkursowej 
(pkt 6).  Jednocześnie wynagrodzenie  to ma obejmować wynagrodzenie z  tytułu pełnienia czynności 
nadzoru  autorskiego.  Wbrew  jednak  temu,  Zamawiający  zakłada,  że  w  przypadku  nadzoru 
autorskiego  płatność  będzie  odbywała  się  ryczałtowo  w  okresach  miesięcznych  po  zakończeniu 
danego  miesiąca  (pkt.21).  W  związku  z  tym  prosimy  o  wyjaśnienie  i  doprecyzowanie  kwestii 
związanych z płatnością wynagrodzenia.  
 

Odpowiedź 18  

Zgodnie  z  zapisami  Rozdziału  III  Regulaminu  kwota  wynagrodzenia  za  opracowanie  kompletnej 

dokumentacji projektowej wyniesie maksymalnie 1.500.000 PLN brutto. 

Zgodnie  z  zapisami  Rozdziału  III  Regulaminu  kwota  wynagrodzenia  za  sprawowanie  nadzoru 

autorskiego  nie może  przekroczyć  7% wynagrodzenia  za  opracowanie  dokumentacji  projektowej. 

Kwota wynagrodzenia  za  sprawowanie  nadzoru  autorskiego  nie  stanowi  części wynagrodzenia  za 

opracowanie kompletnej dokumentacji projektowej, którego harmonogram płatności znajduje się w 

Rozdziale XIII ust. 3 pkt 6 Regulaminu Konkursu. Sposób płatności wynagrodzenia  za  sprawowanie 

nadzoru autorskiego wskazany jest w Rozdziale XIII ust. 3 pkt 21 Regulaminu.   

 

Mając  powyższe  na  uwadze  Zamawiający  zmienia  brzmienie  Formularza  nr  14  do  Regulaminu 

Konkursu,  ust.  2  pkt.  2  lit.  c  i  lit.  e  Rozdziału  IX  Regulaminu  Konkursu  oraz    w  Rozdziale  XIII 

Regulaminu Konkursu: ust. 3 pkt 4, pkt 6, pkt 21, pkt 23, pkt 30, pkt. 32, pkt. 33, pkt. 38 Regulaminu 

Konkursu. 

 

 

Pytanie 19 

W związku zarówno z obowiązkiem  sprawowania nadzoru autorskiego,  jak  i  z  trybem miesięcznym 
wypłaty wynagrodzenia  z  tytułu  nadzoru  autorskiego,  prosimy  o  sprecyzowanie  przewidywalnego 
czasu trwania budowy, jej rozpoczęcia i zakończenia. 
 

Odpowiedź 19 

Zamawiający  na  obecnym  etapie  nie  może  określić  czasu  trwania  budowy,  jej  rozpoczęcia  i 

zakończenia. Szczegółowe  zapisy wypłaty Wykonawcy wynagrodzenia  z  tytułu nadzoru autorskiego 

ustalone zostaną w trakcie negocjacji o zamówienie publiczne w trybie z wolnej ręki.   

 

 

Pytanie 20 

Zgodnie z zapisem zawartym w Rozdziale XIII pkt 13) Zamawiający nie dopuszcza możliwości udziału 
w  realizacji  przedmiotu  umowy  niezgłoszonych  przez  Wykonawcę  podwykonawców, 
niezaakceptowanych przez Zamawiającego. W związku z tym prosimy o wyjaśnienie, czy obowiązek 
zgłoszenia  i akceptacji dotyczy także osób, z którymi Wykonawca nawiąże współpracę bezpośrednio 
np. na podstawie umowy zlecenia lub o dzieło (zasób własny). Jednocześnie prosimy alternatywnie o 
usunięcie  tego  zapisu,  ponieważ  w  umowie  o  prace  projektowe  nie  powstaje  solidarna 



odpowiedzialność  zamawiającego  z generalnym wykonawcą,  stąd akceptacja podwykonawców  jest 
zbędna. 
 

Odpowiedź 20 

Zamawiający w Rozdziale IV ust. 1 pkt 3 Regulaminu Konkursu określił wymagania co do osób którymi 

musi  dysponować  Uczestnik  konkursu  w  celu  realizacji  zamówienia.    Osoby  te  mogą  być 

udostępnione  jako  zasób  własny  Uczestnika  Konkursu  (np.  pracownik,  osoba  zatrudniona  na 

podstawie umów cywilnoprawnych) lub jako zasób udostępniony przez inny podmiot. Niezależnie od 

sposobu  udostępnienia  (zasób  własny  lub  obcy),  pomimo  faktu  wykonywania  zamówienia  przez 

osoby wymienione w wykazie osób, nie należy ich traktować jako  podwykonawcy, w świetle ustawy 

PZP.  

 

 

Pytanie 21 

Zgodnie z zapisem zawartym w Rozdziale XIII pkt 17) Zamawiający zastrzegł obowiązek konsultacji  i 
uzgadniania.  Jednocześnie  brak  jest  wskazania  w  jakim  terminie  Zamawiający  zobowiązuje  się 
dokonać konsultacji, czy uzgodnienia. Prosimy więc o doprecyzowanie  terminów w  tym względzie  i 
określenie,  jak  czas  przeznaczony na  konsultację  lub uzgodnienie,  lub  niedokonanie  konsultacji  lub 
uzgodnienia  w  terminie  wpływa  na  odpowiedzialność  Wykonawcy  z  tytułu  kar  umownych  za 
opóźnienie.  
 

Odpowiedź 21  

Zagadnienie  zostanie  określone  w  umowie  na  wykonanie  prac  projektowych,  której  szczegółowe 

zapisy ustalone zostaną w trakcie negocjacji o zamówienie publiczne w trybie z wolnej ręki.   

 

 

Pytanie 22 

Zgodnie  z  zapisem  zawartym  w  Rozdziale  XIII  pkt  23)  wynagrodzenie  określone  w  umowie  ma 
obejmować między  innymi koszty udziału w naradach, komisjach,  spotkaniach odbywających  się w 
ministerstwie  Sprawiedliwości. W  związku  z  tym  prosimy  o  wskazanie  planowanej  częstotliwości 
narad, komisji, spotkań oraz rozstrzygnięcia, czy koszty dojazdu oraz udziału w naradach, komisjach, 
spotkaniach ponadplanowych będą częścią wynagrodzenia, o którym mowa wyżej, czy będą płatne 
dodatkowo, jeśli tak, to w jakich terminach, w oparciu o jakie dokumenty.  
 

Odpowiedź 22  

Zgodnie  z  przytoczonym  zapisem  wynagrodzenie  obejmuje  wszystkie  powyższe  czynności. 

Zamawiający nie przewiduje  żadnych płatności dodatkowych. Wszystkie  spotkania, narady  komisje 

mają które odbędą się przy udziale Wykonawcy mają charakter planowy. 

 

 

Pytanie 23 

Zgodnie z zapisem zawartym w Rozdziale XIII pkt 25) wynagrodzenie dodatkowe nie może przekroczyć 
5% wynagrodzenia za opracowania kompletnej dokumentacji projektowej. W związku z tym prosimy 
o doprecyzowanie, czy wynagrodzenie to będzie uregulowane w jednej umowie, czy też będzie objęte 
osobna umową. Prosimy  również o wyjaśnienie, czy 5%   za opracowanie dokumentacji projektowej 
dotyczy wskazanej  przeze mnie  kwoty wynagrodzenia,  czy  odnosi  się  do  kwoty,  o  której mowa w 
Rozdziale III, to jest 1 500 000,00 zł. 



 

Odpowiedź 23 

Przygotowanie  i wykonanie dokumentów dodatkowych określonych w Rozdziale  XIII ust.  3 pkt  25 

objęte  zostanie  przedmiotową  umową  zawartą  w  trybie  zamówienia  z  wolnej  ręki.  Wysokość 

wynagrodzenia  za  prace  dodatkowe,  jak  i  z  tytułu  nadzoru  autorskiego  zależna  jest  od  kwoty 

wynagrodzenia za opracowanie kompletnej dokumentacji projektowej, wskazanej przez Projektanta. 

 

 

Pytanie 24 

Zgodnie  z  utrwaloną  linią  orzeczniczą,  jeżeli  wykonawca  zgłosił  zakończenie  robót  budowlanych, 
inwestor obowiązany  jest dokonać  ich odbioru  (tak: wyrok Sądu Najwyższego z dnia 5.03.1997 r.,  II 
CKN 28/97, OSNC 1997, nr 6‐7, poz. 90).     W  judykaturze podkreśla się,  że  inwestor ma obowiązek 
odbioru  obiektu  budowlanego wykonanego  zgodnie  z  projektem  i  zasadami wiedzy  technicznej,  a 
strony  umowy  o  roboty  budowlane  nie  mogą  uzależnić  wypłaty  wynagrodzenia  należnego 
wykonawcy od braku jakichkolwiek usterek (por. wyrok Sądu Najwyższego z dnia 22.06.2007 r., V CSK 
99/07, OSP 2009, nr 1, poz. 7; wyrok Sądu Apelacyjnego w Białymstoku  z dnia 5.06.2013  r.,  I ACa 
806/12). Także zgodnie z najnowszym  stanowiskiem Sądu Najwyższego, w sytuacji gdy wykonawca 
zgłosił  zakończenie  robót  budowlanych  wykonanych  zgodnie  z  projektem  i  zasadami  wiedzy 
technicznej zamawiający  jest zasadniczo zobowiązany do  ich odbioru, zgodnie z treścią art. 647 k.c. 
(wyrok  Sądu  Najwyższego  z  dnia  07.03.2013  r.,  sygn.  akt  II  CSK  476/12,  Legalis).  Sąd  Najwyższy 
podkreślił w cytowanym orzeczeniu, że wady ujawnione w toku procedury odbiorowej należy wskazać 
w protokole z tej czynności stanowiącym pokwitowanie spełnienia świadczenia i podstawę dokonania 
rozliczeń stron, odmowa odbioru będzie zaś uzasadniona jedynie w przypadku, gdy wady będą na tyle 
istotne,  że  obiekt  nie  będzie  się  nadawał  do  użytkowania.  Powyższe  znajduje  swoje  potwierdzenie 
także w judykaturze sądownictwa apelacyjnego we Wrocławiu. W wyroku z dnia 18.10.2012 r. (wyrok 
z dnia 18.10.2012  r.,  sygn. akt  I ACa 1046/12)  Sąd Apelacyjny we Wrocławiu podkreślił,  że nawet 
ujawnienie wad  robót budowlanych nie  zwalnia  inwestora od obowiązku dokonania odbioru  robót 
(wynika on z art. 647 k.c.), z tą bowiem chwilą nabywa on uprawnienia z tytułu rękojmi przewidziane 
w  art.  637  i  638  k.c.  (tak  również  przykładowo:  wyrok  Sądu  Apelacyjnego  w  Katowicach  z  dnia 
21.04.2009  r.,    V  ACa  88/09,  LEX  nr  523881).  Przyjmuje  się,  że  cytowane wyżej wyroki mają  per 
analogiam  zastosowania  do  przedmiotowych  robót.  W  związku  z  tym,  prosimy  o  wyjaśnienie 
powiązania  kwestii  wypłaty  wynagrodzenia  od  bezusterkowego  odbioru.  Jednocześnie  wnosimy 
również o doprecyzowanie terminów odbioru. 
 

Odpowiedź 24 

Zgodnie  z  przeciwnym  do  wyrażonego  poglądu  obowiązek  odbioru  zarówno  dzieła  jak  i  robót 

budowlanych  powstaje  wówczas  jedynie  jeżeli  świadczenie  wykonawcy  odpowiada  treści 

zobowiązania. Stąd też w przypadku kiedy zgłoszone do odbioru dzieło posiada wady  to zamawiający 

może przede wszystkim odmówić jego odbioru ( tak też wyrok SN z dnia 26 września 2012 r. sygn. akt 

II  CSK  84/12).  Dlatego  w  przypadku,  gdy  przekazywana  dokumentacja  posiadać  będzie  wady 

projektowe  –  rozumiane  jako  przede  wszystkim  wykonanie  przez  Wykonawcę  dokumentacji 

niezgodnie z postanowieniami Umowy, z zasadami wiedzy technicznej lub obowiązującymi normami i 

przepisami  prawa;  bądź  też  dokumentacja  wykonana  będzie  w  sposób  nieczytelny  lub 

niejednoznaczny – etap prac projektowych traktuje się  jako niezakończony, zaś wynagrodzenie  jako 

nienależne do czasu usunięcia wad.  

Szczegółowy  sposób  postępowania  w  przypadku  stwierdzenia  wad  dokumentacji  wskazano  w 

Rozdziale XIII ust. 3 pkt.32.   

 



 

Pytanie 25 

Zgodnie z zapisem zawartym w Rozdziale XIII pkt 26) Zamawiający uzależnia wypłatę wynagrodzenia 
od  prawidłowo  wystawionej  faktury.  Prosimy  więc  o  doprecyzowanie,  jakie  wymogi ma  spełniać 
faktura,  żeby  zostać  uznana  za  prawidłowo  wystawioną,  w  tym  faktura  wystawiona  z  racji 
sprawowania  nadzoru  autorskiego.  Prosimy  również  o  wskazania  przewidywanych  terminów 
odbiorów częściowych. 
 

Odpowiedź 25  

Faktura  prawidłowo wystawiona,  to  faktura  która  została wystawiona  zgodnie  z  postanowieniami 

zawartej umowy w trybie zamówienia z wolnej ręki oraz faktura, która spełnia wymogi  ustawy z dnia 

11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz. U. 2011 r. Nr 177 1054 ze zm.). 

Terminy  odbiorów  częściowych,  które  nie  są  objęte  Regulaminem  Konkursu,  zostaną  ustalone  z 

Wykonawcą w trakcie negocjacji o zamówienie publiczne w trybie z wolnej ręki.   

 

 

Pytanie 26 

Prosimy  o  doprecyzowanie,  w  jakim  terminie  Wykonawca  będzie  zobligowany  do  dokonania 

poprawek zawartych w koreferacie (Rozdział XIII pkt 29). 

 

Odpowiedź 26  

Termin  wprowadzenia  poprawek  zostanie  ustalony  w  trakcie  negocjacji  umowy  o  zamówienie 

publiczne w trybie z wolnej ręki.   

 

 

Pytanie 27 

Prosimy  o wskazanie  i wyjaśnienie, w  jaki  sposób  Zamawiający  będzie  liczył  termin  biegu  swoich 

uprawnień wynikających z rękojmi za wady z tytułu sprawowania nadzoru autorskiego. 

 

Odpowiedź 27  

Bieg  uprawnień  Zamawiającego  rozpoczyna  się  w  momencie  zakończenia  sprawowania  nadzoru 

autorskiego – czyli w momencie uzyskania ostatecznej decyzji o pozwoleniu na użytkowanie obiektu. 

 

  

Pytanie 28 

Zgodnie  z  Rozdziałem  XIII  pkt.  32)  Zamawiający może  powierzyć  usunięcie wad  na  koszt  i  ryzyko 

Wykonawcy osobie  trzeciej. Prosimy o doprecyzowanie,  czy może mieć  to miejsce bez uprzedniego 

wezwania Wykonawcy do usunięcia wad  i wyznaczenia mu w tym celu odpowiedniego terminu oraz 

braku usunięcia wad przez Wykonawcę w tym terminie.       

 

Odpowiedź 28 

Powierzenie  usunięcia  wad  osobie  trzeciej  nie  będzie  mieć  miejsca  bez  uprzedniego  wezwania 

Wykonawcy do usunięcia wad, co zostało określone w Rozdziale XIII ust. 3 pkt 32 tiret 1.   

 

 



Pytanie 29 

W  zakresie  ubezpieczenia  (Rozdział  XIII  pkt.  33)  –  po  pierwsze  prosimy  o wyjaśnienie,  czy  jest  to 

ubezpieczenie  podstawowe  czy  dodatkowe,  Ponadto  w  zakresie  okresu  ubezpieczenia  ‐  do 

zakończenia  inwestycji  ‐  prosimy  o  określenie,  kiedy  jest  planowane  zakończenie  inwestycji  oraz 

wyjaśnienie,  co  stanie  się,  jeżeli  z winy Generalnego Wykonawcy dojdzie do przekroczenia  terminu 

zakończenia inwestycji. 

 

Odpowiedź 29 

Jest  to  ubezpieczenie  dodatkowe,  polisa  dedykowana  inwestycji  będącej  przedmiotem  konkursu. 

Regulamin Konkursu Rozdział XIII ust. 3 pkt 33 wskazuje okres ubezpieczenia. 

 

 

Pytanie 30 

Z uwagi na niejasność zapisu Rozdział XIII pkt 34) tiret 1 prosimy o jego doprecyzowanie. 

                  

Odpowiedź 30  

Rozdział XIII określa,  że przedmiot umowy będzie odbierany częściami. Mając na uwadze powyższe 

kara  umowna  naliczona  zostanie  Wykonawcy  w  przypadku  zwłoki  w  wykonaniu  poszczególnych 

części przedmiotu umowy ponad termin, który zostanie określony przez Strony w drodze negocjacji, 

w wysokości określonej w niniejszym postanowieniu Regulaminu Konkursu. 

 

 

Pytanie 31 

Prosimy o zastąpienie w zapisach Regulaminu pojęcia „opóźnienie” pojęciem „zwłoka”.  

 

Odpowiedź 31  

Zamawiający zmienia treść Regulaminu Konkursu w zakresie Rozdziału XIII pkt 34 tiret 1, 2, 6  poprzez 

zastąpienie terminu „opóźnienie”  na termin „zwłoka”. 

 

 

Pytanie 32 

Prosimy o zmniejszenie  limitu kar z tytułu odstąpienia od umowy oraz określenie, kto określa termin 

opisany w Rozdział XIII pkt 34.  tiret 2. 

 

Odpowiedź 32  

Zamawiający podtrzymuje wysokość zastrzeżonych kar umownych. Termin określa Zamawiający.  

 

 

Pytanie 33 

Rozdział XIII pkt 34) tiret 5 prosimy o sprecyzowanie pojęcia braku nadzoru. Czy rozumie się przez to 

całkowity brak nadzoru, czy też nadzór niewłaściwe sprawowany. W przypadku nadzoru niewłaściwie 

sprawowanego, prosimy o wyjaśnienie, kto i według jakich kategorii będzie to oceniał. 

 

Odpowiedź 33 



Należy  przez  to  rozumieć  nieobecność  uprawnionej  osoby  na  budowie  bądź  uchylanie  się  od 

wypełnienia obowiązków projektanta wskazanych w art. 20 ustawy Prawo Budowlane.  

 

 

Pytanie 34 

Prosimy o wyjaśnienie, dlaczego przy tak wysokich i rygorystycznych karach dla Wykonawcy, brak jest 

kar dla Zamawiającego. 

 

Odpowiedź 34 

Zamawiający pozostaje przy dotychczasowych zapisach Regulaminu Konkursu. 

 

 

Pytanie 35 

Rozdział XIII pkt 37) tiret 3 prosimy o zastąpienia pojęcia „opóźnienia” pojęciem „zwłoki”, ponieważ 

opóźnienie  może  wynikać  z  przyczyn  niezależnych  od  Wykonawcy  (np.  bezczynność  organu 

administracji publicznej). 

 

Odpowiedź 35  

Zamawiający  zmienia  treść Regulaminu Konkursu w  zakresie Rozdziału XIII Pkt. 37  tiret 3   poprzez 

zastąpienie terminu „opóźnia się” na termin „popadł w zwłokę”. 

 

 

Pytanie 36 

Proszę  o  informację  gdzie  można  znaleźć  regulamin  i  załączniki  na Konkurs  jednoetapowy  na 

opracowanie koncepcji architektonicznej Sądu Apelacyjnego we Wrocławiu przy ul. J. Piłsudskiego, T. 

Zielińskiego, Kolejowej. 

Bardzo  proszę  o  przesłanie  materiałów,  na  podstawie  których  można  będzie  złożyć  wniosek  o 

dopuszczenie do udziału w konkursie. 

 

 

Odpowiedź 36 

Wszelkie materiały konkursowe znajdują się na stronie SARP Wrocław pod następującym adresem: 

tinyurl.com/mtzr9na, oraz Zamawiającego: www.wroclaw.sa.gov.pl  

 

 

Pytanie nr 37 

 

Proszę  o  odpowiedź,  czy  zostanie  uznany  za  spełniony  warunek   Regulaminu  zamieszczony  w 
Rozdziale  IV  ust.  1  pkt.  2    dotyczący  okresu  świadczenia  usługi  potwierdzającej   wiedzę  i 
doświadczenie uczestnika konkursu.         
Jeśli   uczestnik konkursu wykaże  się wykonaniem projektu budowlanego, projektu wykonawczego   i 
 projektu wykonawczego dodatkowego   obejmującego roboty wykonywane po uzyskaniu zezwolenia 
na użytkowanie obiektu  ukończone dnia 15.05.2012.  
 

Odpowiedź nr 37 



Nie.  Za  usługę  o  której mowa w  opisie warunku  udziału w  Rozdziale  IV  ust.  1  pkt  2  Regulaminu 

Konkursu,  nie  należy  rozumieć  wszelkich  dodatkowych  usług  projektowych,  wykonywanych  jako 

zmiany do wykonanej dokumentacji projektowej, po uzyskaniu zezwolenia na użytkowanie obiektu.  

 

 


